[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ

21.11.2013

№ 151-р
Об утверждении графика работы отдела ЗАГС администрации Гусь-Хрустального района
Во исполнение постановления Губернатора Владимирской области от 25.10.2012  № 1212 «Об утверждении режима работы органов ЗАГС городских округов и муниципальных районов области», в целях повышения качества и доступности государственной услуги по государственной регистрации актов гражданского состояния на территории Гусь-Хрустального района:

1. Утвердить график работы отдела ЗАГС администрации Гусь-Хрустального района (приложение).

2. Заведующему отделом ЗАГС администрации района:

- обеспечить на сопоставимых условиях работу отдела ЗАГС администрации района по утверждённому графику;

- привести в соответствие с утверждённым графиком документы, связанные с нормированием труда в отделе ЗАГС администрации района.

3. Признать утратившими силу распоряжения главы района:

- от 04.10.2013 № 130-р «Об утверждении графика работы отдела ЗАГС администрации Гусь-Хрустального района»;

- от 28.10.2013  № 138-р «О внесении изменений в распоряжение главы района от 04.10.2013 № 130-р «Об утверждении графика работы отдела ЗАГС администрации Гусь-Хрустального района».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы района, управделами.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.12.2013 года.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

 А.В. Кабенкин
Приложение

к распоряжению главы района

от 21.11.2013   № 151-р
График работы отдела ЗАГС администрации Гусь-Хрустального района

	№ п/п
	Работники отдела ЗАГС
	Рабочие дни недели*
	Рабочее время
	Время приёма

граждан
	Перерыв
на обед
	Выходные дни
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Заведующий
отделом ЗАГС
	понедельник-суббота
	08:00 – 17:00
	прием по личным вопросам: вторник:

08:00 – 12:00
	12:00 – 13:00
	воскресенье,

2-ой выходной
по графику**
	место работы:
г. Гусь-Хрустальный, ул. Муравьёва-Апостола, д.9

	2
	Работники
отдела ЗАГС
	понедельник-суббота
	08:00 – 17:00
	ежедневно

08:00 – 16:30
	12:00 – 13:00
	воскресенье,

2-ой выходной
по графику**
	место работы:
г. Гусь-Хрустальный, ул. Муравьёва-Апостола, д.9

	3
	Работник
отдела ЗАГС
	вторник-суббота
	08:00 – 14:30
	вторник – пятница:

08:00 – 14:30;

суббота: 08.00 – 10.00;

11.30 – 14.30 – торжественная регистрация заключения брака
	11:00 – 11:30
	воскресенье,
понедельник
	место работы:
г. Курлово, Гусь-Хрустальный район, ул. Базарная,

д. 34-б

	4
	Работник
отдела ЗАГС
	понедельник-пятница
	08:00 – 10:00
	ежедневно,

кроме среды:
08.00 – 10.00
	____
	суббота,

воскресенье
	место работы:

п. Уршельский, Гусь-Хрустальный район, д. 3-а

*  - последняя среда каждого месяца – санитарный день

** - график работы сотрудников отдела ЗАГС (ул. Муравьёва-Апостола, д. 9) на предстоящий месяц утверждается заведующим отделом ЗАГС не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до его начала.